indicate editorial emendations, which have been made as 

sparingly as possible. The text remains in many places 

questionable, but its drift can mainly be perceived. I have 

capitalized all personal names and the names of places ; 

and I have added such punctuation as appears necessary. 

To Mr. M. R. Dobie, Dr. L. W. Sharp and Mr James 

Beveridge I am indebted for assistance and advice and I 

have pleasure in expressing to them my thanks. 

D. E. EASSON. 

FOUNDATION-CHARTER 

OF THE COLLEGIATE CHURCH OF 

DUNBAR, a.d. 1342 

The sources are cited as follows: A = Nat. Lib. MS. 22.1.14 (the basis of 
the text); B = Ao<. Lib. MS. 31.2.20; C = Nat. Lib. MS. 34.3.11; 
U = Edinburgh University Laing MSS., Ill, 323, f. 28v. 

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum notitias 

presentes litere pervenerint Henricus 1 Dei 2 et apostolice 

sedis 3 gratia episcopus Sanctiandree salutem in omnium 

salvatore. Noveritis universitas vestra4 literas bone 

memorie quondam domini Willelmi 5 eadem gratia episcopi 

Sanctiandree predecessoris nostri non rasas non abolitas 

non cancellatas non in aliqua sui parte viciatas sigillis 

dicti quondam domini Willelmi5 episcopi et6 capituli 

ecclesie nostre cathedralis Sanctiandree et quondam 

recolende memorie domini Patricii de Dumbar comitis 

Marchie sigillatas erectionem quarundem ecclesiarum 

infrascriptarum cum suis capellis in quibus idem quondam 

comes suique heredes et successores obtinebant et obtinent 

jus patronatus in ecclesiam collegiatam de Dumbar ad 

instanciam eiusdem quondam domini comitis unacum 

quibusdam statutis infrascriptis continentes 7 ac nobis per 

venerabilem virum dominum Robertum Younge 8 decanum 

ecclesie collegiate de Dumbar antedicte in presentia 

magnifici et potentis domini domini Georgii comitis 

Marchie 9 presentatas incepisse in hec verba : Universis 

Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris 

Willelmus 10 miseratione divina episcopus Sanctiandree 

1 C, A, B : ‘ Hendricus ’. 2 C only. 

3 A omits ‘ apostolice sedis ’. 
4 All insert ‘ nos ’ here, but this word seems redundant. 

5 A : ‘ Willielmi ’. 6 A omits. 
7 B inserts here ' audivisse ’. 8 B : ‘ \oung ’. 

• A, B, C : ‘ Marchii ’. 10 A : ' Willielmus ’. 
89 
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salutem in domino dominorum. [Quod] bone rei nos dare 

consultum 1 et nobis addicere 2 primum confidimus re- 

munerationes eterni domini expectantes 3 ad omnipotentis 

Dei laudem et honorem in ecclesiis nobis subjectis prout